

HAKUILMOITUS HENKKARIT KAIKILLE -KAMPANJAAN

Hakuaika: 10.8. – 25.8.2023. Hakemukset sähköpostilla: seija.korhonen@mansikkary.fi 25.8. mennessä.

Kampanjaan valitaan hakemusten perusteella 8 pilottikuntaa tai maaseutualueita (esim. kuntaliitosalue, kunnan osa/kylä(t), kaupungin lähiö). Hakemukset pisteytetään. Vapaamuotoisessa hakemuksessa tulee kuvata ainakin: alue, asukasluku ja ikärakenne, välimatkat lähimpään valokuvaamoon ja poliisiasemalle, julkisen liikenteen saatavuus.

Kampanja on tarkoitettu sellaisille alueille, joilla ei ole poliisiasemaa ja/tai valokuvaamoja ja lähimmät palvelut sijaitsevat vähintään 20 km:n päässä. Lisäksi julkiset liikenneyhteydet ovat heikot tai niitä ei ole lainkaan.

Henkkarit kaikille -kampanja parantaa digitaalisten palvelujen saatavuutta. Kampanjassa autetaan henkilöllisyystodistuksen hankkimisessa heitä, joilla sitä ei ole. Näin varmistetaan vahvaa tunnistautumista edellyttävien digipalvelujen käyttäminen itsenäisesti tai tuetusti.

Kampanja pureutuu yhteen digisyrjäytymisen juurisyöhyn ja tarjoaa helposti toteutettavan ja edullisen sekä yhteisöllisesti ja osallistavasti tuotetun ratkaisuvaihtoehdon. Toimintamalli soveltuu erityisen hyvin maaseutukuntiin, etenkin harvaan asutulle maaseudulle ja maakunnan laita-alueelle, kuntaliitosalueille sekä kaupungin laitaosissa sijaitseviin lähiöihin.

Kampanja toteutetaan kunnan, hyvinvointialueen, yhdistysten, seurakuntien, yritysten (pankkien) ja vapaaehtoisten yhteistyönä osallistavana prosessina. Pohjois-Savon hyvinvointialue on myöntänyt rahoitusta kampanjan toteutukseen. Osa kustannuksista katetaan yhteistyökumppaneiden avustuksilla tai työpanoksella. Kustannuksia syntyy mm. kuljetuksista ja viestinnästä, osallistujat maksavat itse passikuvan ja henkilöllisyystodistuksen lupamaksun.

Henkkarit kaikille -kampanja sai alkunsa Vesannolla. Kunnan palveluneuvoja oli tehnyt havainnon, että osalta kuntalaisia puuttuu vahvaan tunnistautumiseen tarvittavia välineitä, kuten nettipankkitunnuksia. Virallisen henkilöllisyystodistuksen hankkiminen oli koettu vaivalloiseksi, monimutkaiseksi ja kalliiksi, koska kustannuksia syntyy passikuvien ja -hakemusten lisäksi matkoista toiselle paikkakunnalle. Henkilökortin tai passin puuttuminen estää useiden tärkeiden palvelujen saannin ja muun muassa tunnistautumisen pankissa. Kunnassa järjestettiin kaksi erillistä päivää loka-marraskuussa 2022: passikuvauspäivä Vesannon Osuuspankin tiloissa sekä yhteiskuljetus Suomenjoen poliisiasemalle hakemusten jättämistä ja tunnistautumista varten.

Kampanja toteutettiin Vesannon lisäksi myös Tuusniemen ja Tervon kunnissa. [Lue Kuntalehden uutinen Henkkarit kaikille -kampanjasta \(julkaistu 8.3.2023\)](#)

Toimintamalli on kuvattu tarkemmin Innokylän sivustolla: <https://innokyla.fi/fi/toimintamalli/henkkarit-kaikille-kampanja>

Kampanja toteutetaan pääosin syksyn 2023 aikana.

Lisätietoja:

Elina Huerta, 050 511 8490, elina.huerta@mansikkary.fi
Seija Korhonen, 050 5678 728, seija.korhonen@mansikkary.fi

Henkilöllisyystodistus puuttuu
1,1 miljoonalta suomalaiselta,
heistä

- 800 000 on aikuisia
- 300 000 alaikäisiä

Vahvaa tunnistautumista edellyttäviä palveluja ovat mm. Kela, Vero, Omakanta, sähköiset ajanvaraukset eri palveluihin, yhteishaku opintoihin...